(-)~ÁWY~]
Munici

01
ira

retria municipal de

'fl!caç  r. O

ATA DA SESSÃO DE APROVAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, TÉCNICO-OPERACIONAL E ECÔNOMICO-
FINANCEIRO

Aprova o Relatório do Grupo Técnico de
Análise - GTA referente ao Procedimento de
Manifestação de Interesse (PMI) -

Chamamento Público n° 001/2024, cujo objeto
é a estruturação de projeto de exploração de
loterias no âmbito do Município de Santo
Antônio do Descoberto/GO.

O Comitê Gestor Municipal, no uso da atribuição que lhe confere o art. 11, do Decreto n° 5628, de
06 de dezembro de 2023; Considerando o Edital de Chamamento Público n° 01/2024 da Secretaria
Municipal de Finanças, cujo objeto é a estruturação de modelo de delegação dos serviços lotéricos
municipais, através dos meios permitidos na legislação e/ou regulação.

A avaliação dos ESTUDOS foi feita considerando os seguintes parâmetros gerais, listados abaixo,
bem como as estratégias e diretrizes apresentadas, tendo como fundamento os seguintes critérios:

Critérios Caderno 1 Caderno II Caderno III Total

1. Atendimento do conteúdo definido no 100 100 100 100
EDITAL e no TR Consistência,

profundidade e coerência das

informações que subsidiaram os

estudos.

2. Adoção das melhores técnicas de 100 100 100 100

elaboração, segundo normas e

procedimentos científicos pertinentes, e

a utilização de equipamentos e

processos recomendados pela melhor

tecnologia aplicada ao setor.

3. Compatibilidade com a legislação 100 100 100 100

aplicável ao setor e com as diretrizes e

normas técnicas emitidas pelos órgãos e

entidades competentes.

4. Viabilidade econômica, jurídica e 98 99 97 98
técnica da parceria proposta.

S. Nível de profundidade dos estudos. 99 98 99 98

Jairo antos Almeida

6. Demonstração comparativa de custo e 100 100 100 100

beneficio da proposta do PROJETO

contida nos ESTUDOS TÉCNICOS em

relação a opções funcionalmente

equivalentes.

Pontuação máxima 597 597 596 597

Total parcial

Aproveitamento parcial

TOTAL GERAL 597

APROVEITAMENTO GERAL 99,5%

Welington Rodrigues da va

Caroline Péres Ferreira Santiago

elione Pontieri

RESOLVE:

Aprovar o Estudo de Viabilidade Jurídico-Institucional, Técnico-Operacional e
Econômico-Financeiro, constante no processo administrativo (SEI) 4848/2024.

Identificação dos responsáveis técnicos:

1) BETHANUS ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ/MF sob o n° 33.267.804/0001-00).

- Lucineia Joaquim de Souza, Advogada - OAB/GO n° 53.835

- Giseliton Antônio Moreira, Contador - CRC/GO n° 029157/0

2) METACNS CO. LTD. (CNPJ/MF sob o n°46.433.651/0001-76).

- Tae Sung Kim, Economista - 2716/D-GO

Santo Antônio do Descoberto, 31 de julho de 2024.